
TWITTER
Sintija Ratnika, Maksims Timofejevs 11.1/2 klase



''Twitter'' ir amerikāņu programmatūru speciālista Džeka
Dorsija 2006. gadā izveidots virtuālas saziņas 

un mikroblogošanas tiešsaistes sociālā tīkla tīmekļa vietne,
kurā cilvēki var sūtīt un 

lasīt savas un citu rakstītas īsas 
ziņas — tvītus. To dažkārt apraksta kā

 "interneta SMS". 

https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=D%C5%BEeks_Dorsijs&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Mikroblogo%C5%A1ana&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/wiki/Tie%C5%A1saistes_soci%C4%81lais_t%C4%ABkls
https://lv.wikipedia.org/wiki/T%C4%ABmek%C4%BCa_vietne


Kāpēc tieši putniņš?

saistīts ar nosaukumu ("tweet" - čivināt);
    nozīmē brīvību un bezgalīgas iespējas;

    īsziņas izplatās tikpat ātri kā spārnu vēzieni.

Putns atspoguļo mikroblogošanās pakalpojuma būtību:



KĀDAI 
AUDITORIJAI 
AKTUĀLA?

Twitter lieto politiķi, citas publiskas personas, 
 dažādu nozaru darbinieki un citi, lai
 izteiktu viedokli, komentētu, dalītos ar ziņām
 par aktuālitātēm. Ir iespēja atrast sev 
interesējošus profilus, kur uzzināt sev interesējošo. 
“Twitter” ir arī nozīmīgs žurnālistiem,tas
 ļauj sekot aktualitātēm, meklēt informācijas avotus.



FAKTI
1. ''Twitter'' pirmos trīs gadus
kā uzņēmums guva “nulles”
dolāru ieņēmumus.

3. 21% no visiem '''Twitter''
lietotājiem nav 
publicējis nevienu tvītu.

2. Dienā tiek izsūtīti vairāk
nekā 340 miljoni tweets.

4. Pirmais, kurš izveidoja ''Twitter'' profilu, ir
 Džeks Dorsijs. Pirmais tvīts: «just setting

 up my twttr». 



PLUSI UN MĪNUSI

Plusi
''Twitter'' ir viegli lietojams.
Sociālā tīkla ātrums ir viens no
labākajiem pasaulē.
''Twitter'' piedāvā dažādus
drošības līmeņus. Galvenais ir
konta konfidencialitāte.

Mīnusi
Šī platforma liek lietotājiem

samazināt informācijas apjomu
(tikai 280)

"Twitter "ievietotā informācija var
izplatīties dažu sekunžu laikā. Tas
ir trūkums, ja ieraksts ir nepatiess

vai aizskarošs.
 



KĀ ŠĪS SOCIĀLAIS
TĪKLS IETEKMĒ

NORISES
SABIEDRĪBĀ?

 Tā kā  ''Twitter'' izmanto gan politiķi, gan
žurnālisti, tad šo tīklu bieži vien izmanto,

lai publicētu visjaunākās aktualitātes,
tādējādi pievēršot uzmanību uzskatiem un

problēmām, kuras eksistē sabiedrībā.



Populārākie lietotāji

Šobrīd vislielākais lasītāju skaits (129,7
miljoni) ir ASV 44. prezidentam Barakam
Obamam. 100 miljonu robežu pārkāpušas
tikai popzvaigznes Džastins Bībers (113,9
miljoni), Keitija Perija (108,8 miljoni) un
Rianna (102,4 miljoni).



Izmantotā literatūra
https://enciklopedija.lv/skirklis/126038-%E2%80%9CTwitter%E2%80%9D 
https://littlebit.inspired.lv/socialo-tiklu-lietosanas-paradumi-baltijas-valstis/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Twitter
http://aurora.turiba.lv/training/LV/Accommodation_LV/Part_92.htm
https://ru.thpanorama.com/articles/cultura-general/las-8-ventajas-y-desventajas-
de-twitter-ms-relevantes.
https://www.kommersant.ru/doc/4907656



Paldies par uzmanību!


